Kata akhlak ini mempunyai akar kata yang sama dengan

kata khaliq yang bermakna pencipta dan kata makhluq yang artinya

ciptaan, yang diciptakan, dari kata khalaqa menciptakan

Para ulama ilmu akhlak merumuskan definisinya dengan

berbagai ungkapan di antaranya adalah sebagai berikut:

(1) Ibnu Maskawaih (w, 421 H/1030 M) menyatakan Akhlak ialah

kondisi jiwa yang senantiasa mempengaruhi untuk bertingkah

laku tanpa pemikiran dan pertimbangan.

51 Fatima, Zainab. Puasa dan Ihram: Dimensi Spiritual dan Praktis. Jakarta: Penerbit

GHI, 2024, hal. 67-70.
52 Hadi, Ibrahim. Fiqh Muamalah: Hak dan Kewajiban dalam Konteks Sosial.